
Contacto

Teléfono 961818400
Fax 963869658
Correo Electrónico epsar@gva.es

Dirección Postal

Álvaro de Bazán, 10, entlo
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/SA/0008
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-05-2019 a
las 09:42 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia del Consejo de Administración de la Entidad Pública de Saneamiento de Aguas Residuales de la
Comunidad Valenciana
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.epsar.gva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xa2JdCaGei0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Dirección de las obras de reforma de la EDAR de Villena (Alicante) y tratamiento
terciario.

Valor estimado del contrato 410.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 496.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 410.000 EUR.

Clasificación CPV
71300000 - Servicios de ingeniería.
71520000 - Servicios de supervisión de obras.

Plazo de Ejecución
22 Mes(es)

Lugar de ejecución
Villena (Alicante)
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://www.epsar.gva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xa2JdCaGei0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Av. General Perón, 38
(28071) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 11

Descripción de Programas de Financiación Esta actuación se cofinancia a través del Fondo Europeo de Desarrollo Regional
(Feder), dentro del marco del Programa Operativo de la Comunitat Valenciana para el período 2014-2020

Formalizado

Adjudicatario

MS INGENIEROS, SL
NIF B96035787
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 264.409 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 319.934,89 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/SA/0008
Fecha de Formalización 08/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al haber quedado clasificada su proposición como la económicamente más ventajosa por aplicación de los
criterios de adjudicación establecidos en el correspondiente Pliego.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (TACRC)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí



Lugar

Entidad Pública de Saneamiento de Aguas Residuales
de la Comunidad Valenciana

Dirección Postal

Álvaro de Bazán, 10 - Entresuelo
(46010) València España

Apertura de proposiciones técnicas

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/04/2018 a las 12:00 horas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/03/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/03/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Acto público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proposición técnica
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yZTjSEsMl6sQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/01/2018

Identificador de publicación 2018/S 023-048729
Fecha de publicación 02/02/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:48729-2018:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yZTjSEsMl6sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:48729-2018:TEXT:ES:HTML


ID 0000004042785 |  2019-493279 | Thu, 23 May 2019 09:42:59:396 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45078792674954113266492218962340005998 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


